Муниципальное образование

Городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра

Совет депутатов городского поселения Пойковский

 РЕШЕНИЕ
14.06.2018                                                                                                     № _381__
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Пойковский «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение Пойковский»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования городское поселение Пойковский, в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Пойковский от 27.04.2018 № 374 «О порядке организации и проведения публичных слушаний», с целью приведения Устава муниципального образования городское поселение Пойковский в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов городского поселения Пойковский:

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов городского поселения Пойковский «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение Пойковский» на «03» июля 2018 года. Место проведения – в зале заседаний МУ «Администрация городского поселения Пойковский», 4 микрорайон, дом 5, пгт. Пойковский, городское поселение Пойковский Нефтеюганского района.

Время начала публичных слушаний – 18:00.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Пойковский вестник» с одновременным опубликованием (обнародованием) решения Совета депутатов городского поселения Пойковский от 31.10.2006 № 64 «О порядке учета предложений по проекту решения Совета поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Пойковский» и участия граждан в его обсуждении» и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
	 И.о. Главы городского поселения

Пойковский
	Председатель

Совета поселения

	________________И.С. Бородина
	____________ В.В.Абазов

Муниципальное образование

Городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра

Совет депутатов городского поселения Пойковский

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
________                                                                          №  _____
О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования

городское поселение Пойковский

С целью приведения Устава муниципального образования городское поселение Пойковский в соответствие с    Федеральным законом от 18.04.2018 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления", от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов городского поселения Пойковский:

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования городское поселение Пойковский согласно приложению.

2. Направить настоящее решение Совета депутатов городского поселения Пойковский в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югры на государственную регистрацию.

           3.  Настоящее решение Совета депутатов городского поселения Пойковский подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Пойковский вестник».
	Глава городского

поселения Пойковский

	Председатель
Совета поселения

	__________ А.А.Бочко

	__________ В.В.Абазов

Приложение

к проекту решения
Совета депутатов
городского поселения Пойковский

от __________№ _____
Изменения и дополнения в

Устав муниципального образования городское поселение Пойковский

1. В статью 33 внести следующие изменения:

1.1. часть 2 дополнить абзацами следующего содержания:

«Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в информационном бюллетене «Пойковский вестник» или в газете «Югорское обозрение».

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также использовать сетевое издание. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»;

          1.2.) часть 3 после слов «опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов» дополнить словами «, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления,».